
 

2025年５月 14日 

各 位 

 

会 社 名 ティアック株式会社 

代表者名 取締役社長 英 裕治 

（コード番号 6803 東証スタンダード） 

問合せ先 取締役 倉原 良弘 

 （TEL 042－356－9178） 

 

次期中期経営計画公表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、本日取締役会にて、今年度（2026年３月期）から開始を予定しておりました次期中期経営計

画の公表を延期することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

1. 中期経営計画公表延期の背景及び理由 

当社は、新たに 2025年４月から開始する次期中期経営計画の策定を検討してまいりましたが、米

国政府より発表された相互関税措置は、中国に生産子会社を置き、米国を重要な販売先としており

ます当社の将来の販売戦略、事業展開に影響を及ぼすことが想定されますので、今年度は米国にお

ける通商政策の影響の他、様々な外部環境の変化を総合的に考慮した抜本的な事業戦略の見直しを

行い、更なる成長戦略を策定してまいります。 

 

２．今後の予定、及び資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について 

当社は、次期中期経営計画に於いて資本コストや株価を意識した指標を設定し、その実現に向け

た取り組みの検討を進め、2026年５月を目途に公表する予定です。 

なお、米国における通商政策の影響が今後業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合

は、速やかに開示いたします。 

 

関係各位にはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

以 上 


